
ATESTADO DE ACUIDADE VISUAL

Endereço :

Razão Social :

Cidade / UF :

CNPJ :

Complemento :

CEP :

Funcionário
Nome :

CPF :

RG : Nascimento:

Cargo:

Setor:

Fantasia :40607093000131

TIAGO BORGES E SILVA LTDA

N.º 173R ESTEVAO DE MENDONCA

CUIABÁ  /  MT 78032085

SALA 02

Diego Batista Dias Leite

03704988103

 / 23/06/1990

TECNICO(A) DE LABORATORIO

LABORATORIO

TBS TIAGO BORGES E SILVA

Longe

OD: 20/10

OE: 20/10

OD: /

OE: /

Usa lente/óculos: Não

SEM CORREÇÃO COM CORREÇÃO

Visão Cromatica: NORMAL

Resultado: NORMAL

Cuiabá 15 de julho de 2025

Dr. João Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709
NIS 269.85078.64-6

RESULTADO OLHO DIREITO :J1

RESULTADO OLHO ESQUERDO : J1

CORREÇÃO : NÃO

Ficha de Acuidade Visual

Método de avaliação : Escala Optométrica de Snellen

Perto

Método de avaliação : Tabela de Jaeger

Teste Cromático

Autenticação Assintatura :23D37A40ED157B454A181A21387A6C94
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Av. General Mello, N°227, Dom Aquino. Cuiabá - MT Tel.:(65)3321-7051



Assinado Digitalmente

    

 

Cod.:
539123

Paciente:
Diego Batista Dias Leite

Sexo:
Masculino

Idade:
35 (A)

Atendido em:
15/07/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 03704988103 

Convênio:
Hismet

COR ​TI ​SOL BA ​SAL 8,01 µg/dL
Mé ​to ​do: QUI ​MIO ​LU ​MI ​NESCÊN ​CIA   Ma ​te ​rial: So ​ro   Co ​le ​ta ​do em: 15/07/2025   Li ​be ​ra ​do em: 17/07/2025 10:51 

Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia:
6,70  a  22,60  µg/dL 

Re ​sul ​ta ​do trans ​cri ​to do La ​bo ​rató ​rio Diagnós ​ti ​cos do Bra ​sil. 

Histórico de Resultados
7,20 µg/dL
03/03/2025

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



Assinado Digitalmente

    

 

Cod.:
539123

Paciente:
Diego Batista Dias Leite

Sexo:
Masculino

Idade:
35 (A)

Atendido em:
15/07/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 03704988103 

Convênio:
Hismet

ES ​TRIOL (E3) 0,04 ng/mL
Mé ​to ​do: QUI ​MIO ​LU ​MI ​NESCÊN ​CIA   Ma ​te ​rial: So ​ro   Co ​le ​ta ​do em: 15/07/2025   Li ​be ​ra ​do em: 19/07/2025 09:48 

Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia:
Ho ​mens  adul ​tos................:  In ​fe ​rior  a  0,15  ng/mL
Mu ​lhe ​res  adul ​tas  não  ges ​tan ​tes:  In ​fe ​rior  a  0,15  ng/mL

Mu ​lhe ​res  grá ​vi ​das  -  Se ​ma ​na  Ges ​ta ​cio ​nal:
27ª  Se ​ma ​na:  2,30  a  6,40  ng/mL
28ª  Se ​ma ​na:  2,30  a  7,00  ng/mL
29ª  Se ​ma ​na:  2,30  a  7,70  ng/mL
30ª  Se ​ma ​na:  2,40  a  8,60  ng/mL
31ª  Se ​ma ​na:  2,60  a  9,90  ng/mL
32ª  Se ​ma ​na:  2,80  a  11,40  ng/mL
33ª  Se ​ma ​na:  3,00  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
34ª  Se ​ma ​na:  3,30  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
35ª  Se ​ma ​na:  3,90  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
36ª  Se ​ma ​na:  4,70  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
37ª  Se ​ma ​na:  5,60  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
38ª  Se ​ma ​na:  6,60  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
39ª  Se ​ma ​na:  7,30  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL
40ª  Se ​ma ​na:  7,60  a  Su ​pe ​rior  a  12,00  ng/mL 

No ​ta: * ATENÇÃO PA ​RA NO ​VOS VA ​LO ​RES DE RE ​FERÊN ​CIA A PAR ​TIR DE 03/05/202
Re ​sul ​ta ​do trans ​cri ​to do La ​bo ​rató ​rio Diagnós ​ti ​cos do Bra ​sil. 

Histórico de Resultados
0,06 ng/mL
03/03/2025

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



Assinado Digitalmente

    

 

Cod.:
539123

Paciente:
Diego Batista Dias Leite

Sexo:
Masculino

Idade:
35 (A)

Atendido em:
15/07/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 03704988103 

Convênio:
Hismet

HE ​MO ​GRA ​MA  
Mé ​to ​do: Au ​to ​mação VI ​DA COUNT 860   Ma ​te ​rial: PLAS ​MA ED ​TA   Co ​le ​ta ​do em: 15/07/2025   Li ​be ​ra ​do em: 15/07/2025 17:05  

Eri ​tro ​gra ​ma Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia  

Hemá ​cias em mi ​lhões/ mm³.........: 4,67    4,30 a 5,70/mm³  
He ​mo ​glo ​bi ​na em g/dL..............: 13,1    13,5 a 17,5g/dL  
He ​mató ​cri ​to em %.................: 39,5 39,0 a 50,0%  
Vol. Glob. Mé ​dia em fl...........: 84,6   80,0 a 95,0fl  
Hem. Glob. Mé ​dia em pg...........: 28,1   26,0 a 34,0pg  
C.H. Glob. Mé ​dia em g/dL.........: 33,2    31,0 a 36,0g/dL  
RDW..............................: 12,9 11,0 a 15,0%  

Leu ​co ​gra ​ma  

Leucó ​ci ​tos............: 6.150/mm³ 3.500 a 10.000/mm³  
 % /mm³  
Neu ​tró ​fi ​los...........: 40,1% 2.466/mm³ 50 a 70 2000 a 7000  
 Pro ​mie ​lo ​ci ​tos........: 0,0% 0/mm³ 0 0  
 Mie ​lo ​ci ​tos...........: 0,0% 0/mm³ 0 0  
 Me ​ta ​mie ​lo ​ci ​tos.......: 0,0% 0/mm³ 0 0  
 Bastões..............: 0,0% 0/mm³ 0 a 6   0 a 600  
 Seg ​men ​ta ​dos..........: 40,1% 2.466/mm³ 50 a 70 2000 a 7000  
Eo ​si ​no ​fi ​los...........: 1,0% 62/mm³ 2 a 4   80 a 600  
Ba ​so ​fi ​los.............: 1,1% 68/mm³ 0 a 2   0 a 200  
Linfó ​ci ​tos tí ​pi ​cos....: 47,6% 2.927/mm³ 25 a 35   1000 a 3500  
Linfó ​ci ​tos atí ​pi ​cos...: 0,0% 0/mm³ 0 0  
Monó ​ci ​tos.............: 10,2% 627/mm³   2 a 10 400 a 1000  
Blas ​tos...............: 0,0% 0/mm³ 0 0  

Pla ​que ​tas  

Pla ​que ​tas........................: 223.000/mm³ 150.000 a 450.000/mm³  
VPM..............................: 12,5/fl 6,7 a 10,0fL  
Pla ​quetó ​cri ​to....................: 0,150% 0,10 a 0,50%  
PDW..............................: 15,1 15,0 a 17,9%  
  

 

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



Assinado Digitalmente

    

 

Cod.:
539123

Paciente:
Diego Batista Dias Leite

Sexo:
Masculino

Idade:
35 (A)

Atendido em:
15/07/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 03704988103 

Convênio:
Hismet

TES ​TOS ​TE ​RO ​NA TO ​TAL 468,92 ng/dL
Mé ​to ​do: QUI ​MIO ​LU ​MI ​NESCÊN ​CIA   Ma ​te ​rial: So ​ro   Co ​le ​ta ​do em: 15/07/2025   Li ​be ​ra ​do em: 17/07/2025 10:51 

Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia:
Adul ​tos
Ho ​mens  de  21  a  49  anos...........:  240,24  a  870,68  ng/dL
Ho ​mens  maior  ou  igual  a  50  anos..:  220,91  a  715,81  ng/dL

Mu ​lhe ​res  de  21  a  49  anos.........:  13,84  a  53,35  ng/dL
Mu ​lhe ​res  maior  ou  igual  a  50  anos:  12,40  a  35,76  ng/dL

In ​fan ​til
Fe ​mi ​ni ​no
04  dias  a  09  anos:  1,15  a  62,00  ng/dL
09  a  13  anos.....:  In ​fe ​rior  a  28,20  ng/dL
13  a  15  anos.....:  10,40  a  44,40  ng/dL
15  a  19  anos.....:  14,10  a  49,00  ng/dL

Mas ​cu ​li ​no
04  dias  a  06  me ​ses:  8,65  a  299,00  ng/dL
06  me ​ses  a  09  anos:  In ​fe ​rior  a  35,70  ng/dL
09  a  11  anos......:  In ​fe ​rior  a  23,30  ng/dL
11  a  14  anos......:  In ​fe ​rior  a  444,00  ng/dL
14  a  16  anos......:  36,00  a  632,00  ng/dL
16  a  19  anos......:  148,00  a  794,00  ng/dL 

No ​ta: * ATENÇÃO PA ​RA NO ​VOS VA ​LO ​RES DE RE ​FERÊN ​CIA A PAR ​TIR DE 20/05/202
Do ​sa ​gens de hormô ​nios es ​te ​roi ​des por mé ​to ​do de imu ​noen ​saio são su ​jei ​tas a in ​ter ​ferên ​cias analí ​ti ​cas, es ​pe ​cial ​men ​te por
reações cru ​za ​das com ou ​tros hormô ​nios es ​te ​roi ​des e seus me ​tabó ​li ​tos com es ​tru ​tu ​ra si ​mi ​lar, bem co ​mo me ​di ​ca ​men ​tos e su ​ple ​‐
men ​tos con ​ten ​do es ​te ​roi ​des anabó ​li ​cos e gli ​co ​cor ​ti ​coi ​des sinté ​ti ​cos. Nes ​tas si ​tuações, os re ​sul ​ta ​dos das do ​sa ​gens de ​vem ser in ​‐
ter ​pre ​ta ​dos com cau ​te ​la
Re ​sul ​ta ​do trans ​cri ​to do La ​bo ​rató ​rio Diagnós ​ti ​cos do Bra ​sil. 

Histórico de Resultados
456,60 ng/dL
03/03/2025

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



Assinado Digitalmente

    

 

Cod.:
539123

Paciente:
Diego Batista Dias Leite

Sexo:
Masculino

Idade:
35 (A)

Atendido em:
15/07/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 03704988103 

Convênio:
Hismet

AS ​PAR ​TA ​TO AMI ​NO TRANS ​FE ​RA ​SE - TGO 19 U/L
Mé ​to ​do: Tes ​te ciné ​ti ​co   Ma ​te ​rial: So ​ro   Co ​le ​ta ​do em: 15/07/2025   Li ​be ​ra ​do em: 15/07/2025 16:10 

Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia:
Mu ​lhe ​res: <31 U/L
Ho ​mens: <37  U/L  

Histórico de Resultados
20 U/L

03/03/2025

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 



Assinado Digitalmente

    

 

Cod.:
539123

Paciente:
Diego Batista Dias Leite

Sexo:
Masculino

Idade:
35 (A)

Atendido em:
15/07/2025

Profissional Solicitante:
Dr.(a) Rafael Correa da Costa

Cadastro de Pessoas Físicas:  
CPF: 03704988103 

Convênio:
Hismet

ALA ​NI ​NA AMI ​NO ​TRANS ​FE ​RA ​SE - TGP 19 U/L
Mé ​to ​do: Tes ​te Ciné ​ti ​co   Ma ​te ​rial: So ​ro   Co ​le ​ta ​do em: 15/07/2025   Li ​be ​ra ​do em: 15/07/2025 16:10 

Va ​lo ​res de Re ​ferên ​cia:
Ho ​mens:   <42 U/L
Mu ​lhe ​res: <32 U/L 

Histórico de Resultados
20 U/L

03/03/2025

  

 A interpretação de qualquer teste com finalidade diagnóstica ou prognóstica depende de avaliação conjunta dos dados clínicos e da história médica
do paciente.

 
 Responsável Técnico: Bruno Bini Napoleão - CRBM 2121  

 
Endereço: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662
CNES: 3055612

 


